aprovou por 12 votos favoráveis, e por isso sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art.l º-

Art.2°-

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 
abertura de Crédito Adicional Especial à Lei Orçamentária Anual - na 
importância de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), para 
suporte das dotações a seguir especificadas: 

02.04.00 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVIÇOS E MEIO 
AMBIENTE 
15.451-INFRAESTRUTURA URBANA 
0007 - GESTÃO E MANUT. DEPARTAMENTO DE OBRAS, 
SERVIÇOS E MEIO AMBIENTE 
1096 -VEÍCULOS 
4.4.90.52.00 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Os créditos adicionais especiais previstos no art. 1 º serão suportados 
por verbas arrecadadas em Convênios regulares na Secretária de 
Estado do Meio Ambiente do Estado de São Paulo (Fundo Estadual de 
Prevenção e Controle da Poluição - FECOP), na importância de R$ 
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), bem como por força da 
transposição de valores da seguinte categoria Orçamentária: 

6 

• 

Art.3°-

• 

Art.4°-

Art.5º-

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA-

02.04.00 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVIÇOS E MEIO 
AMBIENTE 
15 .451 -INFRAESTRUTURA URBANA